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I N C I D E N T

 خبر روز

حکم اعدام برای قاتل مامور پلیس از سوی قضات دیوان عالی 
کشور تائید شد. 

ــزارش ایسنا ، علی علیپور ، معاون دادســتــان مرکز استان  گ به 
ــاره گــفــت :  عامل شــهــادت ایــن مــامــور بعد از  لرستان  در ایــن ب
کمه و در دادگــاه  استان لرستان حکم قصاص  دستگیری  محا
گرفت که سرانجام  این حکم در دیوان عالی کل کشور تایید و 
به زودی اجرا خواهد شد.  اتهامات این فرد مباشرت در قتل 

عمدی شهید رحمان پوردهقان از پرسنل انتظامی شهرستان 
ــاد، اخــال در نظم عمومی از طریق ایــجــاد درگــیــری و  خــرم آب
تیراندازی با ســاح جنگی، حمل و نگهداری ســاح جنگی و 
گــرم جنگی، تخریب عمدی  بــا ســاح  مهمات، قدرت نمایی 
خودرو پلیس، شرکت در منازعه دسته جمعی منجر به صدمه 
کی است، آذر سال گذشته یک  بدنی عمدی بود.  این گزارش حا
درگیری میان اشرار مسلح در محله بوستان 5 منطقه دره گرم 

ــزارش شــد . سرگرد رحمان  گ خــرم آبــاد به کانتری 1۷ خــرم آبــاد 
پوردهقان  در محل حاضر شد . پس از حضور سرگرد پوردهقان، 
تیراندازی میان اراذل و اوباش همچنان ادامه داشت  که در این 
تبادل آتش، دو گلوله به این مامور اصابت کرد. او به بیمارستان 
منتقل شد که در ادامه به شهادت رسید . متهم و همدستش 
گرفتند و  بــازداشــت  شدند. از ایــن دو شرور  تحت تعقیب قــرار 

مسلح ؛ دو قبضه ساح جنگی و ساچمه زنی کشف شد. 

 تائید حکم اعدام 
برای قاتل
 مامور پلیس

محمد مــغــازه پیچ و مــهــره فــروشــی دارد و بــا این که 
شرایط روحی اش مناسب نیست اما در مورد جنایت 
به جام جم توضیح می دهد: »قاتل  38 ساله  که همسر 
و دو فرزند دارد، کارگر یکی از همکارانم بود. خانه من و 
او فاصله زیادی از هم نداشت و چون موتورش را دور 
میدان پارک می کرد، دلم سوخت و گفتم موتورت را به 
. هوایش را همه جوره داشتم. روز  پارکینگ من بیاور
حادثه، ساعت پنج و نیم عصر بود که به خانه آمدم 
که با آن شرایط روی زمین افتاده  و همسرم را دیدم 
مــورد جزئیات توضیح  بــود، ببخشید نمی توانم در 
دهم چون حالم را بد می کند. خانه من ۷0 متر است 
و می خواستم با فروش اموالم خانه بزرگ تری بخرم. 
قاتل از وضعیت مالی من تا حــدودی اطاع داشت. 
یک بار زمانی که من و همسرم در خانه خواهرم بودیم، 
وارد خانه ما شــده بــود. چطورش را نمی دانم، ولی 
که در غیاب ما به خانه مان  در اعترافاتش گفته بود 
رفته بود. من تحت هیچ شرایطی رضایت نمی دهم. 
لازم باشد چند برابر هزینه پرداخت می کنم اما تنها 

درخواستم اعدام قاتل در ملأعام است.«
ــد و صــحــبــتــش نــیــمــه کــاره  ــرک ــی ت مــحــمــد بــغــضــش م

را  گفت وگو  او  می ماند. جمشید سنجدهی، عموی 
ادامه می دهد: »نه خانواده برادرم و نه خانواده عزیز 
ــی مناسبی نیستند.  از دســت رفته در شــرایــط روح
کش به او کمک  کرد  ــرادرزاده ام فقط به خاطر دل پا ب
، قاتل بعد از زدن زنگ  اما نتیجه اش این شد. آن روز
ــرادرزاده ام، به همسرش  گفته بود پستچی  در خانه ب
کارت ملی اش را بیاورد. همسرش هم با این  است و 
تصور که پستچی است، رفت تا کارت ملی اش را بیاورد. 
در همین حین، قاتل خودش را به طبقه چهارم یعنی 
خانه برادرزاده ام رساند و پشت در ایستاد. به محض 
این که همسر بـــرادرزاده ام در را بازکرد، قاتل چاقو را 
گذاشت و بعد هم هلش داد و دستانش  زیرگلویش  
ــرادرزاده ام  را با سیم شارژر بست. چند بار از همسر ب
جای طاها را پرسیده بود، در حالی که هیچ طایی در 
خانه نبود و بدلیجات بود. بعد از چندبار پرس و جو، 
عروس برادرم جای طاهای بدلی را نشان داد و او هم 
برداشت. موقع خروج از خانه، عروس برادرم با همان 
دستان بسته، ماسک را از روی صــورت قاتل کشید 
و او را شناخت. قاتل  که ترسیده بود، با پتو او را خفه 
 کرد. پس از خروج از خانه، وقتی قاتل به طبقه سوم 

رسید شک  کرد که مبادا او زنده باشد و او را به پلیس 
لو بدهد، برای همین برگشت و با تیغ موکت بری رگ 

دست راستش را برید.«
گفته عموی محمد، قاتل پس از جنایت و برای  به 
ــنــی، محمد را ســـوار مـــوتـــورش  مــی کــنــد و به  ــم  ک ردگ
خانه اش می رساند. او در ادامه می گوید: »وقتی مردم 
و پلیس جمع شده بودند، قاتل همراه همسرش در 
حال رد شدن از کوچه بود که از برخی اقوام ما پرسیده 
بود اینجا چه خبر است، چون همه دوربین مداربسته 
و تصویر او را دیده بودند، همان لحظه مرا صدا کردند 
که بیا قاتل اینجاست. قاتل به ماموری که او را گرفته بود 
می گفت من قاتل نیستم و برادر او هستم. وقتی من 

آمدم، قاتل را شناختم و همانجا دستگیرش کردند.«
او در مورد انگیزه قاتل توضیح می دهد: »او به  تازگی 
خانه ای خریده بود و بدهی داشــت. عاوه بر این، از 
انبار یک کارخانه دار که پیچ و مهره تولید می کرد هم 
سرقت  کرده بود. فرد بــازاری هم از او شکایت  کرده و 
حکم جلبش را گرفته بود. قاتل می خواست با فروش 
طاها، یکی از بدهی هایش را بپردازد اما با این جنایت، 

کل خانواده ما و خودش را نابود کرد.«

آمارها چه می گوید

بر اساس آمارهای رسمی در شش سال اخیر، 58 نفر 
در حـــوادث مــربــوط بــه شــب چهارشنبه آخــر سال 
جان خود را از دست داده اند. بیشترین کشته های 
حوادث مربوط به چهارشنبه آخر سال، در سال 1400 
بود که با 1۹ کشته به ثبت رسید. سپس به ترتیب در 
سال ۹5 ، 16 کشته ، در سال  ۹۹، 12 نفر ، در سال ۹8، 
پنج نفر ، در سال ۹6 و ۹۷ نیز هر سال سه مرد، بر اثر 
حوادث مربوط به چهارشنبه آخر سال جان باختند.

کنون هفت نفر در تبریز،  در حــوادث امسال هم تا
شش نفر در بوکان، شش نفر در دو حادثه در تهران، 
دو نفر در همدان، یک نفر در قزوین و یک نفر در 

ارومیه جان خود را از دست دادند. 

هشدار پلیس به اخلالگران

چند هفته ای هست که پلیس برخورد با فروشندگان 
کــار خــود قــرار  موادمحترقه غیرمجاز را در دســتــور 
رئیس  محمدیان ،  عباسعلی  ــردار  سـ اســـت .  داده 
پلیس تهران بزرگ دیروز در جمع خبرنگاران گفت: 
» اقــدامــات پلیس در تــهــران در راســتــای مقابله با 
که موادمحترقه را قاچاق می کنند یا  افــرادی بــوده 
اقدام به تهیه و توزیع موادمحترقه پرخطر می کنند 
کــم خــطــری را  ــایــان ســـال  ــا بــتــوانــیــم چهارشنبه پ ت

تجربه کنیم.«
ــزود: » حـــدود 80 تــن از مـــواد اولــیــه ساخت  ــ وی اف
موادمحترقه را کشف و توقیف کردیم و همچنین در 

مکان های دیگر ۹ تن مواد اولیه دیگر کشف شد.«
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان این که بیش از 
4 میلیون قطعه موادمحترقه پرخطر قاچاق کشف 
شده، گفت: »البته به کارخانه های داخلی که مواد 
محترقه کم خطر تولید کردند، اجازه توزیع داده شد.«

وی با بیان این که جلوگیری از مسدود شدن معابر و 
حفظ سامتی شهروندان از اولویت پلیس در مراسم 
کشف این  گفت: »با  چهارشنبه پایان سال اســت، 
از  از موادمحترقه 5 میلیون صــدای انفجار  تعداد 

شهر کم شده است.«
محمدیان با بیان این که ارزش ریالی موادمحترقه 

قاچاق بیش از 15 میلیارد تومان است، خاطرنشان 
ــا ورود  کـــرد: »تـــا ایـــن لحظه 124 نــفــر در ارتــبــاط ب

موادمحترقه قاچاق دستگیر شده اند .«
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان این که برگزاری 
گر در  مراسمات خانوادگی ممنوع نیست، گفت: »ا
چهارشنبه پایان سال وسیله نقلیه فــردی توقیف 
کسی دستگیر شود تا  گر  شود تا پایان فروردین و ا

پایان 13 فروردین مهمان پلیس هستند.«

افزایش مصدومان امسال 

رئیس بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری 
با اشاره به این که نوجوانان آسیب پذیرترین گروه در 
حوادث چهارشنبه سوری هستند، گفت: میانگین 
سنی افــرادی که دچار سوختگی می شوند 15 تا 25 
سال است. این گروه سنی بسیار آسیب پذیر هستند 

و خانواده ها باید از آنها مراقبت کنند.
بــا ایسنا،  گفت وگو  ــرده ای در  ــ دکــتــر مصطفی ده مـ
کــنــون و قــبــل از فــرارســیــدن  ــاره بــه ایــن کــه تــا ــ ــا اش ب
چهارشنبه سوری ســال جــاری، حــدود 30 مجروح 
ــوادث بـــه بــیــمــارســتــان ســوانــح  ــ مــرتــبــط بـــا ایـــن حـ
گفت:  کرده اند،  سوختگی شهید مطهری مراجعه 
همه این افــراد هنگام ساخت مــواد منفجره و ترقه 
کثر ایــن افــراد به شکل سرپایی  مجروح شــده انــد. ا

مداوا شدند اما تعدادی هم بستری شدند.
وی افزود: نسبت به مدت مشابه در سال قبل )ایام 
نزدیک به چهارشنبه سوری( آمار مراجعان افزایش 
فرارسیدن  از  پیش  قبل،  سالیان  تــا  اســـت.  یافته 
چهارشنبه سوری حدود 10 مراجعه داشتیم که این 
آمــار امسال رشد داشته اســت. در حــوادث مرتبط 
با چهارشنبه ســوری ســال قبل میزان مراجعه به 
بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری حدود 

100 نفر بود که 30 نفر هم بستری شدند.
گفت: توصیه می کنیم در مواجهه با  وی در پایان 
که دچــار سوختگی می شود ابتدا موضع را  فــردی 
با آب 10 یا 15 درجــه شست وشو داده و آن محل را 
با ملحفه تمیز بپوشانند و به سرعت به اولین مرکز 

درمانی نزدیک به خود مراجعه کنند.

کوتاه از حوادثنظمیه

مردی با اجیر کردن ماموران قلابی ، شبانه به 
مجسمه های  و  زد  شبیخون  دوســتــش  خانه 

کی سرقت کرد .  بدلی را به جای زیر خا
ــای پایانی بهمن  گـــزارش خبرنگار جــام جــم ، روزهـ بــه 
امسال مردی با پلیس 110 تهران تماس گرفت و از حمله 
مسلحانه چهار مرد مسلح به خانه اش در مرکز تهران 
خبر داد. ماموران با حضور در آنجا مشاهده کردند همه 
جا به هم ریخته و دو مرد میانسال زخمی افتاده اند. 
یکی از آنها که صاحبخانه بود، گفت : تعدادی مجسمه 
بــرنــزی تزئینی خــریــدم. امـــروز دوســتــم خانه مان بــود. 
تصمیم گرفتیم دوست دیگرمان را سرکار بگذاریم که با 
او تماس گرفتیم و به دروغ ادعا کردیم تعدادی مجسمه 
ک پیدا کرده ایم. نیمه شب چهار مرد  برنزی از زیر خا
با شکستن در وارد خانه شــده با تهدید مجسمه ها 
آنها از طــرف فرشید اجیر  را دزدیــدنــد. تصور می کنیم 
شده بودند. با دستور محمد ولدی بیرانوند  ، بازپرس 
شعبه هفتم دادسرای ناحیه 34 تهران  تحقیقات برای  
دستگیری اعضای باند آغاز شد تا این که  اوایل هفته 
گذشته  فرشید بعد از یک ماه فرار در تهران بازداشت 
به  برنزی  گفت : وسوسه تصاحب مجسه های  و  شد 
جانم افتاده بود. می خواستم آن را میلیاردی  بفروشم. 
آنها با جعل عنوان  گفتم و  ما جرا را به چهار دوستم 
پلیس و در حالی که مسلح  بودند وارد آن خانه شده 
کردند . قــرار بود مجسمه ها را  و مجسمه ها را سرقت 

بفروشند و سهمم را بدهند که ناپدید شدند. 
 با اعتراف وی، دو روز پیش دو نفرشان بازداشت شدند 
گفتند با دستور فرشید بــرای سرقت رفتند امــا بعد  و 
گذاشته و  کلاه   از سرقت دو عضو دیگر باند سرشان 

مجسمه ها را از آنها سرقت کرده و متواری شده اند  . 

تــا ساعاتی دیگر صــدای ترقه و انفجار در حالی گــوش کوچه و 
دبیر گروه حوادث

محمد غمخوار

خیابان های شهرها را کر خواهد کرد که حــوادث مرتبط با انفجار 
ــت. بیش از ۱۸۲ نفر  ــواد محترقه تــا عصر دوشنبه ۲3 کشته بــرجــای گذاشته اس م
ونــد مراجعه مصدومان به  مصدوم شده اند که حال چهارنفر از آنها وخیم اســت. ر
ونــد به نظر می رسد  بیمارستان سوانح سوختگی هم سه برابر شده اســت. با این ر

ی رکورد هولناکی برجای خواهد گذاشت.   امسال تلفات چهارشنبه سور

۱395

۱6 کشته

3 کشته

۱395

3 کشته

۱397

5 کشته

۱39۸

۱۲ کشته

۱399

۱9 کشته

۱400

مرگ در اثر سقوط یک تانکر 18هــزار لیتری آب، پایان 
کــه از آن  ــرادر معتاد نیشابوری بــود  زنــدگــی خــواهــر و بـ
به عنوان استراحتگاه خود استفاده می کردند. فوت این 
دو در حالی اتفاق افتاد که بارها به آنان تذکر داده شده 
بود از محل تانکر دوری کرده و جای دیگری را برای زندگی 

انتخاب کنند.
به گزارش خبرنگار جام جم، شامگاه بیستم اسفندماه و 
درحالی که آسمان نیشابور به شدت بارانی بود، بسیاری 
از اهالی نمی دانستند صبح  که از خــواب بیدار شوند، 
با جسد زن و مرد کارتن خوابی روبــه رو خواهند شد که 
بارها آنها را در محله خود دیده بودند. ابوالفضل اسدی، 
رئیس سازمان آتش نشانی  و خدمات ایمنی شهرداری 
کارتن خواب به  نیشابور در مــورد جان باختن این دو 
خبرنگار جام جم توضیح می دهد: »این دو فرد که گفته 

کز  می شود خواهر و برادر معتاد بوده اند، در یکی از مرا
مربوط به اداره اوقاف اسکان داشتند. با سپری شدن 
روزهــای سرد و گرم  شدن هوا به آنها اعام شد که دیگر 
امکان تداوم اقامت در مرکز وجود ندارد و باید آنجا را ترک 
کنند. آنها هم از مرکز خارج شدند و برای ادامه زندگی 
به یک نهالستان خصوصی در ضلع جنوبی بیمارستان 
حکیم رفتند. داخل نهالستان یک تانکر پر و سنگین 
18هزار لیتری وجود داشت که صاحب نهالستان از آن 
برای آبیاری نهال های خود استفاده می کرد. او بارها به 
این دو نفر تذکر داده بود که از نهالستانش خارج شوند، 

چون هم مصرف کننده مواد مخدر بودند و هم ضایعات 
کثیف شدن منطقه  کــه بــاعــث  جــمــع آوری مــی کــردنــد 
می شد.با وجود تذکرهای مداوم صاحب نهالستان، آنها 
توجهی به اخطارهای او نکردند. این تانکر روی پایه ای 
 ، قرار گرفته بود که استحکام لازم را نداشت و از طرف دیگر
شب حادثه هم باران شدیدی در حال باریدن بود. آنها 
زیر تانکر پناه گرفته بودند اما به دلیل بارش شدید باران، 
کافی پایه زیــر تانکر و لغزش آن، تانکر  عــدم استحکام 
سنگین وزن روی این دو نفر که به نظر می آمد میانسال 

باشند سقوط کرد و جان خود را از دست دادند.«

اتفاقیه

مرگ تلخ خواهر و 
برادر کارتن خواب

سرقت مسلحانه مجسمه های 
کی  بدلی به جای زیر خا

کلاهبرداری  بلای جان شد
مرد جوان فکر نمی کرد خرید خودروی اسپورتیج 
از مــرد کــلاهــبــردار بــه قیمت جــان پــدرش تمام 
گــزارش خبرنگار جام جم ، اوایــل هفته جاری  شــود .  به 
ــردی بــا حــضــور در شعبه پنجم بــازپــرســی دادســـرای  مـ
گفت : هشت ماه قبل با  جنایی تهران با طرح شکایتی 
مردی آشنا شدم و با پرداخت دو میلیارد و 500 هزار تومان 
یک خــودروی اسپورتیج را قولنامه ای از او خریدم اما 
نیامد تا سند را ثبت کنیم. خودرو در اختیار پدرم بود . چند 
شب پیش با تماس پرستار بیمارستانی متوجه شدیم 
پدرمان را نیمه جان در کنار دانشگاهی در شمال تهران 
پیدا کرده و به آنجا انتقال داده اند.اما  پدرم جان باخت 
.به محل یافتن پــدرم رفتیم و فیلم دوربین ها را بررسی 
کــردیــم کــه مــعــلــوم شــد افــــرادی بــا راه انــــــدازی تــصــادف 
ساختگی پــدرم را از خــودرو بیرون انداخته و با سرقت 
خودرو فرار کردند.  تحقیقات ادامه داشت تا این که دو روز 
ــنــده آن  کــردنــد و ران پیش مــامــوران خـــودرو را متوقف 
بازداشت و راننده برای ادامــه تحقیقات به شعبه پنجم 
گفت :  و  تهران  منتقل شد  ــرای جنایی  بازپرسی  دادسـ
شرکت کرایه خودرو دارم و افراد زیادی برای کرایه خودرو 
نزدمن می آمدند. هشت ماه قبل مــردی یک خــودروی 
کرد و آن را بازنگرداند . چند روز پیش  کرایه  اسپورتیج را 
ردیاب خودرو فعال شد که سد راه راننده شدیم و او را از 
گرفتیم.  خــــودرو بــیــرون انــداخــتــیــم و مــاشــیــن را پــس 
نمی دانستیم مرد کلاهبردار خودرو را فروخته و به اشتباه 

به آن مرد حمله کردیم. 
در این رابطه سارق خودرو تحت تعقیب قرار گرفت . 

 تعداد مصدومان و تلفات چهارشنبه سوری امسال 
در حال رکورد زدن است

رقص مرگ در آتش
ک برای   قتل هولنا

 یک مشت طلای بدلی
اولیای دم زن جوان که قربانی سرقت طلاهای بدلی از خانه اش شده بود، برای قاتل دخترشان 

درخواست قصاص در ملأعام کردند. 

به گزارش خبرنگار جام جم، ششم اسفند امسال بود که صدای فریاد کمک خواهی مردی جوان در 

یکی از محلات جنوب تهران، اهالی را به بیرون از خانه ها کشاند. مدتی بعد مشخص شد همسر او 

به قتل رسیده و با تماس تلفنی همسایه ها با ۱۱0، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، 

براعه؛  با همراهی محمدمهدی  و کارشناسان تیم تشخیص هویت  متخصصان پزشکی قانونی 

بازپرس ویژه قتل عمد شعبه سوم دادســرای امور جنایی به محل حادثه رفتند. ماموران پس از 

ورود متوجه دوربین مداربسته ای شدند که در ساختمان کــار گذاشته شــده بــود و با بررسی 

آن متوجه حضور مردی شدند که با پوشاندن صورت خود وارد خانه شده و زن جوان را به قتل 

رسانده است. محمد 30 ساله و همسر ۲5 ساله اش سپیده چهار سال پیش ازدواج  کرده بودند. 


